

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO**

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE- PR

EMPREENDIMENTO: Execução de pavimentação poliédrica em vias urbanas

EMPRESA: Eri Antunes & Cia LTDA

DATA: 09/05/2024

| Item        | Descrição   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário Global (R\$) | Preço Total (R\$)    |
|-------------|---|---------|------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>1,</b>   | <b>PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS URBANAS</b>  |         |            |                             | <b>R\$ 90.037,00</b> |
| <b>1.1.</b> | <b>SERVIÇOS INICIAIS</b>  |         |            |                             | <b>R\$ 93,60</b>     |
| 1.1.1.      | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO   | M       | 180,00     | 0,52                        | R\$ 93,60            |
| <b>1.2.</b> | <b>PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES</b>   |         |            |                             | <b>R\$ 77.272,22</b> |
| 1.2.1.      | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO   | M2      | 1.440,00   | 3,47                        | R\$ 4.996,80         |
| 1.2.2.      | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, INCLUSO COMPACTAÇÃO  | M2      | 1.400,00   | 30,97                       | R\$ 43.358,00        |
| 1.2.3.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                           | M3XKM   | 13.230,00  | 1,06                        | R\$ 14.023,80        |
| 1.2.4.      | ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | M3      | 210,00     | 47,11                       | R\$ 9.893,10         |
| 1.2.5.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                           | M3XKM   | 840,00     | 1,06                        | R\$ 890,40           |
| 1.2.6.      | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)  | M3      | 28,00      | 80,01                       | R\$ 2.240,28         |
| 1.2.7.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                           | M3XKM   | 1.764,00   | 1,06                        | R\$ 1.869,84         |
| <b>1.4.</b> | <b>MEIO FIO DE CONCRETO</b>   |         |            |                             | <b>R\$ 12.671,18</b> |
| 1.4.1.      | GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 11 CM BASE X 21 CM DE ALTURA, SARJETA 14 CM BASE X 7 CM ALTURA | M       | 320,00     | 37,42                       | R\$ 11.974,40        |
| 1.4.2.      | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO, GUIA REBAIXADA 11 CM BASE X 10 CM DE ALTURA, SARJETA 14 CM BASE X 7 CM ALTURA;                            | M       | 18,00      | 38,71                       | R\$ 696,78           |

09 de maio de 2024

Data

Representante Legal da Empresa Licitante

Eri Antunes  
RG: 7.795.789-8

**ERI**

**ANTUNES:0**

**2164980905**

Assinado de forma digital por ERI  
ANTUNES:02164980905

Dados: 2024.05.10  
09:51:31 -03'00'



Documento assinado digitalmente

**LUIZ HENRIQUE CESCO**

Data: 09/05/2024 09:00:55-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável Técnico pela Empresa Licitante

Luiz Henrique Cesco  
RG: 11.033.271-8